

Regierungsratsbeschluss

vom 7. September 2021

Nr. 2021/1331

Verein Trimbacher Kulturgut, 4632 Trimbach: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Publikation «200 Jahre Feuerwehr Trimbach 1820 - 2020»

1. Erwägungen

Der Verein Trimbacher Kulturgut ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Publikation «200 Jahre Feuerwehr Trimbach 1820 - 2020». Die umfassende, reich bebilderte Jubiläumsschrift vermittelt die Geschichte der Feuerwehr Trimbach im Zeitraum von 1820 bis 2020. Das ca. 120 Seiten umfassende Werk soll Ende 2021 in einer Auflage von 400 Exemplaren erscheinen. Zeitgleich plant der Verein Trimbacher Kulturgut eine Jahresausstellung im Dorfmuseum mit dem Thema «200 Jahre Feuerwehr Trimbach» ab Februar bis Dezember 2022. Für die Publikation ist ein Gesamtaufwand in der Höhe von Fr. 10'531.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Trimbacher Kulturgut ist an die Publikation «200 Jahre Feuerwehr Trimbach 1820 - 2020» ein Druckkostenbeitrag von Fr. 1'500.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.
- Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 5 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 82514) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) mz/009524 Amt für Kultur und Sport (10) Verein Trimbacher Kulturgut, Urs Ramseier, Felsenweg 38, 4632 Trimbach